
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 25/07-10-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 640-25/07-10-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 10 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
97390/77/03-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος                             

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που 
αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος απουσιάζει, ως εκ 
τούτου προεδρεύει στη συνεδρίαση η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη. 
            
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο επικεφαλής της παράταξης «Κίνηση Επτανησίων 
Πολιτών», κ. Αλέξανδρος Δεσύλλας, ο  Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν. κ. 
Αγγελική Μαργαρίτη, ο Διευθυντής Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Ιωάννης 
Χαλμούκης, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και η 
αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα 
Λάντου. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

ΑΔΑ: ΒΖΨ37ΛΕ-ΔΙΞ



 2 2 22 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις  του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 

194 Α). 
7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2014. 
8. Τις υποβληθείσες προσφορές. 
9. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2014 και την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 
10. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2014, 
καθώς και την έγκριση πληρωμής δαπανών και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας και 
παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1 02073 111100001 156,83 € Δαπάνη για προμήθεια πενήντα 
(50) πλαστικών θηκών (PVC 
122x210 DOURABLE) 
τοποθέτησης των ονομάτων των 
Περιφερειακών Συμβούλων κατά 
τη διενέργεια των Περιφερειακών 
Συμβουλίων στην αίθουσα 
πολλαπλών χρήσεων του 
Διοικητηρίου σύμφωνα με την 
αριθ.πρωτ. 96961/15143/03-10-

ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΥ - 
ΚΑΤΩΠΟΔΗ 
ΛΑΜΠΡΙΝΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΖΨ37ΛΕ-ΔΙΞ



 3 3 33 

2014 προσφορά. 

2 02073 169900001 60,00 € Δαπάνη για προμήθεια 
σφραγίδων για τις ανάγκες της  
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Λευκάδας, σύμφωνα με το 
αριθμ. 95215/14812/29-09-2014 
έγγραφο της Υπηρεσίας και την 
αριθμ. πρωτ.97392/15215/03-
10-2014 προσφορά του 
Γεράσιμου Βεργίνη. 

ΒΕΡΓΙΝΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

 

3 02073 086900001 38,13 € Εργασίες επισκευής ενός FAX 
του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας 
σύμφωνα με την 
96456/15060/02-10-2014 
προσφορά  

ΔΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

4 02073 089900001 139,00 € Δαπάνη για έλεγχο και 
αναγόμωση των 
πυροσβεστήρων  της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Π.Ε.  Λευκάδας, σύμφωνα με 
την  αριθ. πρωτ. 
96953/15138/03-10-2014 
προσφορά 

ΑΝΥΦΑΝΤΗ ΜΑΡΙΑ   

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2014. 

 

2.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2014 και 

την έγκριση πληρωμής των δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤ
ΗΣ-

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ-
ΑΔΑΜ 

1 02073 089400001 1.398,16 € Δαπάνη για την άσκηση Έφεσης 
και Αίτησης Αναστολής στο 
Ελεγκτικό Συνέδριο της Π.Ε. 
Λευκάδας  και έξοδα 
παράστασης δικηγόρου  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ε-Γ 
ΚΑΡΥΔΗΣ 

14REQ00232427
3 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2014. 

 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 

ΚΟΛΙΟΥ ΑΡΧΟΝΤΩ  

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΒΖΨ37ΛΕ-ΔΙΞ



 4 4 44 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
                                        

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2014, 
των παρακάτω δαπανών και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας και παροχής 
υπηρεσιών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1 02073 111100001 156,83 € Δαπάνη για προμήθεια 
πενήντα (50) πλαστικών 
θηκών (PVC 122x210 
DOURABLE) τοποθέτησης 
των ονομάτων των 
Περιφερειακών Συμβούλων 
κατά τη διενέργεια των 
Περιφερειακών Συμβουλίων 
στην αίθουσα πολλαπλών 
χρήσεων του Διοικητηρίου 
σύμφωνα με την αριθ.πρωτ. 
96961/15143/03-10-2014 
προσφορά. 

ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΥ - 
ΚΑΤΩΠΟΔΗ 
ΛΑΜΠΡΙΝΗ 

 

2 02073 169900001 60,00 € Δαπάνη για προμήθεια 
σφραγίδων για τις ανάγκες 
της  Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Λευκάδας, σύμφωνα με το 
αριθμ. 95215/14812/29-09-
2014 έγγραφο της Υπηρεσίας 
και την αριθμ. 
πρωτ.97392/15215/03-10-
2014 προσφορά του 
Γεράσιμου Βεργίνη. 

ΒΕΡΓΙΝΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

 

3 02073 086900001 38,13 € Εργασίες επισκευής ενός 
FAX του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. 
Λευκάδας σύμφωνα με την 
96456/15060/02-10-2014 
προσφορά  

ΔΟΥΚΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

4 02073 089900001 139,00 € Δαπάνη για έλεγχο και 
αναγόμωση των 
πυροσβεστήρων  της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Π.Ε.  Λευκάδας, 
σύμφωνα με την  αριθ. πρωτ. 
96953/15138/03-10-2014 
προσφορά 

ΑΝΥΦΑΝΤΗ 
ΜΑΡΙΑ  

 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2014. 

 

ΑΔΑ: ΒΖΨ37ΛΕ-ΔΙΞ



 5 5 55 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2014, 
των παρακάτω δαπανών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤ
ΗΣ-

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ-
ΑΔΑΜ 

1 02073 089400001 1.398,16 € Δαπάνη για την άσκηση 
Έφεσης και Αίτησης 
Αναστολής στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο της Π.Ε. Λευκάδας  
και έξοδα παράστασης 
δικηγόρου  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Ε-Γ ΚΑΡΥΔΗΣ 

14REQ002324
273 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2014. 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
            

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 640-25/07-10-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
       Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 

     Διονύσιος Μπάστας 
    Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                   Θεόδωρος Καμπίτσης 
    Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
    Γεώργιος Τσιλιμιδός 

 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΒΖΨ37ΛΕ-ΔΙΞ


		2014-10-09T15:25:20+0300
	Athens




